

## **Protokół nr 7 / 12**

---

z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Gminy Powidz odbytego w dniu 29 maja 2012 roku o godz. 12<sup>15</sup> (po zakończeniu wspólnego przedsesyjnego posiedzenia komisji Rady) w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem radnego Wojciecha Wysockiego - Przewodniczącego Komisji.

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu Komisji wzięli również udział:

- Dawid Lauer – Skarbnik Gminy Powidz
- Jerzy Szczepaniak - pracownik Urzędu Gminy Powidz
- Monika Średzińska - pracownik Urzędu Gminy Powidz - protokolantka.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał i posiedzeniu przewodniczył radny Wojciech Wysocki – Przewodniczący Komisji Budżetowej.

Przewodniczący Komisji powitał zebranych, stwierdził quorum – w posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji.

Po czym członkowie Komisji zaaprobowali porządek posiedzenia jednogłośnie, w brzmieniu (zgodnie z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu):

### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 marca 2012 r.
3. Informacja dot. realizacji budżetu gminy Powidz za okres 3 miesięcy bieżącego roku.
4. Inne sprawy.
5. Zakończenie posiedzenia Komisji.

---

**Ad. 1.** Jak wyżej.

**Ad. 2.** Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 marca 2012 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania i bez uwag.

**Ad. 3.** W punkcie tym Skarbnik Gminy na podstawie dokumentacji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu udzielił informacji dot. realizacji budżetu gminy Powidz za okres 3 miesięcy bieżącego roku (m.in. Skarbnik wskazał, iż dochody wykonano w pierwszym kwartale 2012 roku w 22,94 %, omówił strukturę dochodów, wyjaśnił, iż nie wykonano dochodów majątkowych, co jest związane z tym, iż gmina cały czas oczekuje na rozliczenie inwestycji - termomodernizacji budynku ZSP i budynku Urzędu Gminy i budowy sanitariatów w Przybrodzinie. Odnośnie wydatków Skarbnik wskazał, iż zostały one wykonane w 27,63 %, wspomniał, iż w tym roku ZSP nie otrzymał na początku roku całej puli środków, lecz są one przelewane transzami na konto ZSP, co, jak wyjaśnił Skarbnik, przyczynia się do powstania oszczędności. Ponadto na prośbę r. B. Piotrowskiego, omówił kwestie rozliczania rachunków za prąd w przypadku wynajmowania sali w budynku Strażnicy na imprezy okolicznościowe - zwiększane są dochody z tyt. wynajęcia sali, ale nie są zmniejszane wydatki z tyt. opłat za prąd ponoszone przez OSP).

Przedstawioną przez p. Skarbnika informację członkowie Komisji przyjęli do wiadomości bez uwag.

**Ad. 4.** W punkcie tym poruszono temat sali znajdującej się w obiekcie Strażnicy i problemu, jakim jest brak zaplecza kuchennego przy tej sali. W nawiązaniu do wcześniejszych informacji, iż czynione są starania ze strony Urzędu Gminy, by Centrum Informatyczne znajdujące się w jednym z pomieszczeń Strażnicy zostało przeniesione do wolnego pomieszczenia znajdującego się w rozbudowanej części Domu Kultury, poproszono na salę p. J. Szczepaniaka - Prezesa Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych i zarazem pracownika Urzędu Gminy.

Pan J. Szczepaniak wyjaśnił, iż gmina uzyskała zgodę Urzędu Marszałkowskiego na przeniesienie Centrum Informatycznego do nowego pomieszczenia w Domu Kultury, a obecnie trwa oczekiwanie na pisemną zgodę Zarządu Głównego Ochotniczych Straży Pożarnych (decyzja ta jest wymagana z związku z tym, iż sprzęt komputerowy jest finansowany przez ZGOSP, a powinna ona zapaść na początku czerwca). Ponadto p. J. Szczepaniak, iż uzyskanie powyższej zgody nie oznacza, iż z pomieszczenia, w którym obecnie znajduje się Centrum Informatyczne, całkowicie zrezygnuje powidzka Straż, ponieważ Straż musi również mieć biuro oraz miejsce gdzie mogą odbywać się spotkania (z pewnością z tego miejsca nie zostaną zabrane meble, jak powiedział p. J. Szczepaniak, gdyż nie mają być one gdzie przeniesione). Ponadto, p. J. Szczepaniak wskazał, iż problemem będzie pomieszczenie się z całym sprzętem komputerowym w małym pomieszczeniu w Domu Kultury.

Po czym w dyskusji m.in.:

- r. J. Piechowiak: - podkreślała, iż w Powidzu brakuje chętnych na wynajęcie sali na imprezy, czego powodem jest właśnie brak zaplecza i dodał, że jest to budynek gminnym i w sprawie tej chodzi o wspólne dobro. Powiedziała również, że problemem jest przygotowywanie imprezy, gdy w budynku przebywa grupa innych osób np. strażaków, czy też osób korzystających z Centrum Informatycznego;

- zebrani zwrócili uwagę, iż problem trzeba jak najszybciej rozwiązać, ponieważ nie może być tak, że sala stoi pusta i nie jest wykorzystywana. Zasugerowano, iż problem ten w innych miejscach udaje się rozwiązać i podano przykład sali w Ruchocinku, która jest wynajmowana z dużą intensywnością. Wysznuo też wniosek, iż jeśli tego problemu nie da się rozwiązać i sala nie będzie wykorzystywana, to lepiej w tej sytuacji salę zlikwidować i stworzy w tym miejscu garaże.

W toku żywej dyskusji pomiędzy radnymi a p. J. Szczepaniakiem, zwracając uwagę na powstały konflikt interesów, nie wypracowano wspólnego stanowiska oraz nie doszło do porozumienia, co do kwestii rozwiązania tego problemu.

**Ad. 5.** W punkcie tym wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji radny Wojciech Wysocki – Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie – o godz. 13<sup>15</sup>.

Protokołowała:

*Sredzińska*  
Monika Średzińska

Przewodniczący Komisji

*Wysocki Wojciech*  
Wojciech Wysocki